1 / 2

報道関係者お問い合わせ

福岡地所株式会社 企画部

TEL:092-272-2787 FAX:092-272-5553 URL https://fukuokajisho.com/

2025年10月15日
報道関係者各位

福岡地所株式会社

この度、九州旅客鉄道株式会社、福岡地所株式会社、株式会社麻生が所有・管理運営する「コネクト

スクエア博多」が、公益財団法人日本デザイン振興会が主催する「2025年度グッドデザイン賞」を受賞

いたしましたので、お知らせいたします。

コネクトスクエア博多

共同受賞企業

九州旅客鉄道株式会社（本社：福岡県、代表取締役社長執行役員：古宮 洋二）

福岡地所株式会社（本社：福岡県、代表取締役社長：榎本 一郎）

株式会社麻生（本社：福岡県、代表取締役社長：麻生 巌）

株式会社久米設計（本社：東京都、取締役社長：井上 宏）

株式会社俊設計（本社：福岡県、代表取締役：吉田 俊文）

前田建設工業株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：前田 操治）

審査員の評価

博多駅前の大通りに面したオフィスビルである。足元のピロティ広場を街角に対して効果的に開き、

都市の回遊性を与えている。とくに印象的なのは、凹型曲面のアルミパネルユニットとカーテンウォー

ルを組み合わせたファサードだろう。わずかに彫りがあることによって、時間の移ろいとともに変化す

る陰影を帯び、個性的な表情を獲得している。また縦方向において四層に分節された外装も、各層のリ

ズムにズレを与えることで、デザインに動きを与えている。

コネクトスクエア博多

「2025 年度グッドデザイン賞」を受賞

外観 ピロティ廻り(南側)

2 / 2

報道関係者お問い合わせ

福岡地所株式会社 企画部

TEL:092-272-2787 FAX:092-272-5553 URL https://fukuokajisho.com/

グッドデザイン賞とは

1957年に通商産業省（現経済産業省）によって創設された「グッドデザイン商品選定制度（通

称 G マーク制度）」を発端とする、日本唯一の総合的なデザイン評価・推奨制度です。

 https://www.g-mark.org/

物件概要

名称 コネクトスクエア博多

所在地 福岡市博多区博多駅東一丁目17番1号

アクセス 博多駅筑紫口 徒歩約2分

用途 事務所・店舗・駐車場

構造 鉄骨造 一部鉄骨鉄筋コンクリート造

階数 地上12階 地下1階

敷地面積 2,690.11㎡

延床面積 21,442.91㎡

事業主 九州旅客鉄道株式会社、福岡地所株式会社、株式会社麻生

建築デザイン シュミット・ハマー・ラッセン・アーキテクツ

設計監理 久米設計・俊設計・前田建設工業 共同企業体

施工 前田建設工業・九鉄工業・旭工務店 建設工事共同企業体

竣工時プレスリリース

https://fukuokajisho.com/cms/wp-content/uploads/2024/03/240315_connect-

square_completion.pdf

https://www.g-mark.org/
https://fukuokajisho.com/cms/wp-content/uploads/2024/03/240315_connect-square_completion.pdf
https://fukuokajisho.com/cms/wp-content/uploads/2024/03/240315_connect-square_completion.pdf